
[1] 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμ. Πρωτ.: 947/27-01-2022 
 
 
Αριθμ. Απόφασης 27/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 04/2022 
Τακτικής (Δια Περιφοράς) Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πλατανιά. 

Θέμα: Έγκριση των με αρ. πρωτ: 112/05-01-2022 και 176/07-01-2022 πρακτικών επιτροπής, ματαίωση  
της διαδικασίας  για τις Ομάδες 1, 2 και 4 της με αρ. πρωτ:  15542/08-11-2021 Διακήρυξης και ΑΔΑΜ: 
21PROC009502199 2021-11-08, όπως τροποποιήθηκε με την υπ.αρ. 390/2021 Απόφαση ΟΕ. (ΑΔΑ: 
Ψ5Π6ΩΞ5-ΓΓΥ και ΑΔΑ: 21PROC009743659 14-12-2021) Διακήρυξης του Δ.Α.Η.Δ. Προμήθειας Καυσίμων 
Δήμου Πλατανιά και της ΚΕΔΗΠ δεδομένου ότι απέβη άγονη, την επανάληψη της διαγωνιστικής 
διαδικασίας μόνο για τις ομάδες αυτές και ανάδειξη προσωρινού αναδόχου για την ομάδα 3 της εν 
λόγω διαγωνιστικής διαδικασίας. 

Σήμερα την 25η του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 12.30 συνήλθε σε Τακτική 
Δια Περιφοράς συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πλατανιά, με Πρόεδρο τον κ. Μαλανδράκη 
Ιωάννη, Δήμαρχο Δήμου Πλατανιά, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ.: 812/21-01-2022 πρόσκλησή του, η 
οποία επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75. Ν. 3852/2010 ΦΕΚ Α΄ 
87/7-6-2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 

Σύνθεση Οικονομικής Επιτροπής: 

Πρόεδρος: Μαλανδράκης Ιωάννης (Δήμαρχος Πλατανιά) 

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

1. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη (Αντιπρόεδρος) 
2. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
3. Αρχοντάκης Χρήστος 
4. Βουλγαράκης Μανούσος 
5. Μπομπολάκης Χαρίτος 
6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

1. Μαρινάκης Πέτρος 
2. Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

Συμμετέχοντα μέλη 
 

Μη συμμετέχοντα τακτικά μέλη 

1. Μαλανδράκης Ιωάννης (Πρόεδρος-Δήμαρχος) 
2. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 
3. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
4. Αρχοντάκης Χρήστος 
5. Βουλγαράκης Μανούσος 
6. Μπομπολάκης Χαρίτος 
7. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

- 
 
 

Επισημαίνεται ότι η παρούσα Τακτική Συνεδρίαση έλαβε χώρα δια περιφοράς, όπως αυτό προβλέπεται 
στο άρθρο 10 παρ. 1 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ΦΕΚ 55/11-3-2020 με τίτλο "Κατεπείγοντα 
μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID - 19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του" καθώς και στις σχετικές με το θέμα εγκυκλίους του Υπουργείου 
Εσωτερικών και τα Πρακτικά αυτής συντάχθηκαν από τον υπάλληλο Σολανάκη Ιωάννη. 

Δεδομένου ότι στην παρούσα Συνεδρίαση του οργάνου, συμμετείχαν έξι (6) τακτικά μέλη και ο 
Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 
Με τον Πρόεδρο της επιτροπής επικοινώνησαν τα μέλη για παροχή διευκρινήσεων στο αναφερόμενο θέμα. 

Εισάγεται το 11ο εκ της ημερήσιας διάταξης θέμα. 

javascript:void(0);
ΑΔΑ: 6ΠΠΠΩΞ5-ΩΦΓ



[2] 
 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω καθώς επίσης: 

1. Τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του 
άρθρου 40 του Ν.4735/2020 

2. Τις διατάξεις του Ν.4682/2020 με τον οποίο κυρώθηκε η από 11.03.2020 Πράξη Νομοθετικού 
Περιεχομένου (ΠΝΠ) και η από 14.03.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ), του Ν.4683/2020 
με τον οποίο κυρώθηκε η από 20.03.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ), του Ν.4684/2020 
με τον οποίο κυρώθηκε η από 30.03.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ) και του 
Ν.4690/2020 με τον οποίο κυρώθηκε η από 13.04.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ), όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν, την Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΚΥΑ) με αριθμό 
Δ1α/Γ.Π.οικ.:13805/03.03.2021 (ΦΕΚ Β’ 843/03.03.2021) και τις με αριθμό 18318/13.03.2020 (ΑΔΑ: 
9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ), 40/20930/31.03.2020 (ΑΔΑ: 6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ), 163/33282/02.05.2020 (ΑΔΑ: 
Ψ3ΧΝ46ΜΤΛ6-ΑΨ7), 60249/22.09.2020 (ΑΔΑ: Ω0Ν346ΜΤΛ6-ΙΘ9) και 426/77233/13.11.2020 (ΑΔΑ: 
6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4) εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών. 

3. Τη με αρ. πρωτ: 15542/8-11-2021  και ΑΔΑΜ: 21PROC009502199 2021-11-8 Διακήρυξης  του διεθνούς 
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού προμήθειας υγρών καυσίμων κίνησης του Δήμου Πλατανιά και της 
ΚΕΔΗΠ, η οποία έλαβε τον υπ΄ αριθ. 141210 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, δημοσιεύθηκε νομίμως και 
αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων,     όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ.αρ. 390/2021 Απόφαση ΟΕ. (ΑΔΑ: Ψ5Π6ΩΞ5-ΓΓΥ και ΑΔΑ: 21PROC009743659 14-12-2021 ) 
λαμβάνοντας πλέον α.α ΕΣΗΔΗΣ 141210,1   

4. Στη παρούσα σύναψη σύμβασης ως χαμηλότερη τιμή θεωρείται το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης (%) 
(Π.Δ. 173/90 (ΦΕΚ 62/10.04.1990 τεύχος Α΄) Κανονισμός προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.) , άρθρο 41 
"Υπολογισμός ποσοστού έκπτωσης") ,στη νόμιμα διαμορφούμενη εβδομαδιαία μέση τιμή λιανικής 
πώλησης των καυσίμων. Αναλυτικά, ως χαμηλότερη τιμή θεωρείται το προσφερόμενο ποσοστό 
έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στη νόμιμα διαμορφούμενη εβδομαδιαία Μέση Τιμή Λιανικής Πώλησης του 
είδους καυσίμου επί της αντλίας, όπως αυτή προκύπτει από το εβδομαδιαίο Δελτίο Επισκόπησης τιμών 
καυσίμων, που εκδίδεται από το Παρατηρητήριο Τιμών Υγρών Καυσίμων του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων (φαίνεται στην ιστοσελίδα 
http://www.fuelprices.gr/CheckPrices) για την περιφερειακή ενότητα Χανίων, (άρθρο 63 Ν.4257/2014). 

5. Τις υποβληθείσες προσφορές 
6. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 
7. Το με αριθ. πρωτ: 14954 /29-10-2021 και ΑΔΑΜ: 21REQ009444953 2021-10-29 πρωτογενές αίτημα του 

Δήμου Πλατανιά για προμήθεια καυσίμων για τα έτη 2021 και 2022  
8. Τη υπ. αρ.: 469/2021 και με αρ. πρωτ: 15016/29-10-2021 (ΑΔΑ: 6ΖΑ2ΩΞ5-ΔΤΞ) και ΑΔΑΜ: 

21REQ009445749 2021-10-29) απόφαση Δημάρχου επί της ανωτέρω απόφασης (ή πρότασης) ανάληψης 
υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του 
άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης 

9. Το με αριθ. πρωτ: 1385/27-10-2021 και ΑΔΑΜ: 21REQ009436958 Πρωτογενές αίτημα για τις ανάγκες 
προμήθειας καυσίμων κίνησης  της ΚΕΔΗΠ, για τα έτη 2021 -22 (12 μήνες) 

10. Τις  παρακάτω ΑΑΥ και Αποφάσεις Προέδρου της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Πλατανιά (ΚΕΔΗΠ) 
περί έγκριση εκτέλεσης, έγκριση της δαπάνης και διάθεση πίστωσης, της προμήθειας καυσίμων  κίνησης 
για την κάλυψη των αναγκών των δομών  για τα έτη 2021-2022 (για 12 μήνες συνολικά), CPV: 09132100-
4, 09135100-5 
η υπ. αρ.: ΑΑΥ: 121 Απόφαση Προέδρου ΑΔΑΜ: 21REQ009437967, ΑΔΑ: 9ΟΑ5ΟΚ6Ο-4ΛΚ, ΚΑ: 
64.00.00.000,   Ποσό για 2021: 1.000,00, ποσό για 2022: 5.042,53  Σύνολο: 6.042,53 
η υπ. αρ.: ΑΑΥ 123 Απόφαση Προέδρου ΑΔΑΜ: 21REQ009437854, ΑΔΑ: ΩΦΖΤΟΚ6Ο-ΕΓΠ, ΚΑ: 
64.00.00.001,   Ποσό για 2021: 30,00 ποσό για 2022: 7.019,62  Σύνολο: 7.049,62 
η υπ. αρ.: ΑΑΥ 124 Απόφαση Προέδρου ΑΔΑΜ: ΑΑΥ 124 21REQ009437903,  ΑΔΑ: Ψ3ΙΝΟΚ6Ο-59Γ ΚΑ: 
64.00.00.002,   Ποσό για 2021: 30,00 ποσό για 2022: 6.012,53  Σύνολο: 6.042,53 

11. Την υπ. αριθμ: 339/2021 Απόφαση Ο.Ε. (ΑΔΑ: 9ΙΜΛΩΞ5-0ΗΠ) περί Έγκρισης διενέργειας, τεχνικών 
προδιαγραφών και όρων διαγωνισμού περί της προμήθειας υγρών καυσίμων κίνησης(βενζίνης 
αμόλυβδης, πετρελαίου και υγραερίου (LPG) κίνησης)  για τις ανάγκες των οχημάτων του Δήμου 

ΑΔΑ: 6ΠΠΠΩΞ5-ΩΦΓ



[3] 
 

Πλατανιά και της ΚΕΔΗΠ  προϋπ.: 406.579,88€  χωρίς ΦΠΑ 24%, 97.579,17€, συνολικός 
προϋπολογισμός:504.159,05 €  Ι.Π. 2021-2022 

12. Τις παραγράφους 1α και 5 του άρθρο 106 του Ν. 4412/2016 
13. Το με αρ.πρωτ.: 112/5-1-2022 πρακτικό επιτροπής 
14. Το με αρ. πρωτ: 176/7-1-2022 πρακτικό επιτροπής 
15. Τον με αρ. πρωτ: 18400/30-12-2021 φυσικό φάκελο του κ. Τσεπετάκη Νικόλαου 
16. Το με αρπ. πρωτ.: 13355/12-1-2022 έγγραφο του ΣΕΠΕ περί παροχής στοιχείων 
17. Το με αρ. πρωτ. 725/20-01-2022 εισηγητικό έγγραφο της Επιτροπής Διαγωνισμού 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1. Την έγκριση α) του με αρ.πρωτ: 112/5-1-2022  πρακτικού ηλεκτρονικής αποσφράγισης και αξιολόγησης 

δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικών προσφορών της επιτροπής διαγωνισμού και β) του με αρ. 
Πρωτ: 176/7-1-2022 πρακτικού αξιολόγησης οικονομικής προσφοράς και ανάδειξης του προσωρινού 
μειοδότη της επιτροπής διαγωνισμού. 

2. Τη ματαίωση της διαδικασίας σύναψης για τις Ομάδες 1, 2 και 4 της με αρ. πρωτ: 15542/8-11-2021 και 
ΑΔΑΜ: 21PROC009502199 2021-11-8, όπως τροποποιήθηκε με την υπ.αρ. 390/2021 Απόφαση ΟΕ. (ΑΔΑ: 
Ψ5Π6ΩΞ5-ΓΓΥ και ΑΔΑΜ: 21PROC009743659 14-12-2021) Διακήρυξης του Διεθνή Ανοικτού Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού  Προμήθειας Καυσίμων Δήμου Πλατανιά και της ΚΕΔΗΠ  δεδομένου ότι απέβη άγονη λόγω μη 
υποβολής προσφοράς και την επανάληψη της διαγωνιστικής διαδικασίας μόνο για τις ομάδες 1,2 και 4   με 
μη αντικατάσταση των όρων αυτής, σύμφωνα με τα άρθρα 1α και 5 της παραγράφου 106 του Ν.4412/2016 

3. Την ανάδειξη του κ. Τσεπετάκη Νικόλαου ως προσωρινό ανάδοχο της Ομάδας 3: Καύσιμα κίνησης ΔΕ 
Μουσούρων σύμφωνα με την παρακάτω οικονομική του προσφορά και για 12 μήνες αρχής γενομένης της 
υπογραφής της σύμβασης ή και μέχρι την κάλυψη του συμβατικού ποσού των εξόδων, ή έως την υπογραφή 
της σύμβασης που θα προκύψει από την προβλεπόμενη κατά τον χρόνο λήξης της παρούσας νέα 
διαγωνιστική διαδικασία 
κριτήριο κατακύρωσης η χαμηλότερη τιμή που προκύπτει από το προσφερόμενο μεγαλύτερο ποσοστό 
έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στη νόμιμα διαμορφούμενη κάθε φορά εβδομαδιαία μέση τιμή λιανικής 
πώλησης των καυσίμων κίνησης και θέρμανσης, του Παρατηρητηρίου Τιμών Υγρών Καυσίμων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας (Γενική Γραμματεία Καταναλωτή) για τον Νομό Χανίων 

 

Υπ
ο

ο
μ

ά
δ

α
 

ΕΙΔΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
σε λίτρα 

ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ* ΑΝΑ 
ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ (lt) 

και μέχρι του ποσού το 
οποίο προκύπτει από 
το εν λόγω ποσοστό 
έκπτωσης επί του 
προϋπολογισμού της 
δαπάνης (συμπ. ΦΠΑ): 

Αριθμητικώς Ολογράφως 

3.1 Πετρέλαιο κίνησης 
οχημάτων 
υπηρεσιών της δε 
Μουσούρων 

ΔΗΜΟΣ 
ΠΛΑΤΑΝΙΑ 

 
19.559,99 

 
2,00% 

 
Δύο τοις εκατό 

 
29.711,62 

3.2 Βενζίνη αμόλυβδη 95 
οκτανίων οχημάτων 
υπηρεσιών της δε 
Μουσούρων 

ΔΗΜΟΣ 
ΠΛΑΤΑΝΙΑ 

 
24.230 

 
2,00% 

 
Δύο τοις εκατό 

 
41.822,92 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΠΠΠΩΞ5-ΩΦΓ



[4] 
 

Υπ
ο

ο
μ

ά
δ

α
 

ΕΙΔΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
σε λίτρα 

ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ* ΑΝΑ 
ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ (lt) 

και μέχρι του ποσού το 
οποίο προκύπτει από 
το εν λόγω ποσοστό 
έκπτωσης επί του 
προϋπολογισμού της 
δαπάνης (συμπ. ΦΠΑ): 

Αριθμητικώς Ολογράφως 

3.3 Βενζίνη 
αμόλυβδη 95 
οκτανίων 
οχήματος ΚΕΔΗΠ  

 
ΚΕΔΗΠ 

 
6.863,40 

 
2,00% 

 
Δύο τοις εκατό 

 
11.846,78 

 
Η παρούσα απόφαση δεν κοινοποιείται στους προσφέροντες και ενσωματώνεται στην απόφαση κατακύρωσης 
που θα ακολουθήσει. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 27/2022 

Η Οικονομική Επιτροπή: 

Ο Πρόεδρος 
Μαλανδράκης Ιωάννης 

Τα συμμετέχοντα μέλη 
1. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 
2. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
3. Αρχοντάκης Χρήστος 
4. Βουλγαράκης Μανούσος 
5. Μπομπολάκης Χαρίτος 
6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

 

ΑΔΑ: 6ΠΠΠΩΞ5-ΩΦΓ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Γεράνι 5/1/2022 

Αρ. πρωτ: 112  

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ  

Γεράνι, Χανιά 73014 

πληρ. Μπερτσουλάκη Όλγα 

τηλ. 2821340012 

fax. 2821340090 

email: olgabert@platanias.gr 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ περί 

αποσφράγισης και καταχώρησης των υποψηφίων αναδόχων, των υποβληθέντων δικαιολογητικών 

συμμετοχής καθώς και ελέγχου δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικής προσφοράς, σύμφωνα με τη 

με  αρ. πρωτ: 15542/8-11-2022 και ΑΔΑΜ: 21PROC009502199 2021-11-8 Διακήρυξη του Διεθνή 

Δημόσιου Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού προϋπολογισμού: 504.159,05 € με ΦΠΑ , η οποία έλαβε 

τον υπ΄ αριθ. 141210 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ,  όπως τροποποιήθηκε με την υπ.αρ. 390/2021 Απόφαση 

ΟΕ. (ΑΔΑ: Ψ5Π6ΩΞ5-ΓΓΥ και ΑΔΑ: 21PROC009743659 14-12-2021) λαμβάνοντας πλέον α.α ΕΣΗΔΗΣ 

141210,1   

 

 

Σήμερα την 5η Ιανουαρίου 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο 
Δημαρχείο Πλατανιά, στο Γεράνι η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ.1 του 
Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 356/2020 (ΑΔΑ:Ω9ΠΣΩΞ5-7ΨΕ) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση των 

προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας της με αρ. Πρωτ: 15542/8-11-2021 και ΑΔΑΜ: 
21PROC009502199 2021-11-8  Διακήρυξης του διεθνούς ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού προμήθειας 
υγρών καυσίμων κίνησης του Δήμου Πλατανιά και της ΚΕΔΗΠ, η οποία έλαβε τον υπ΄ αριθ. 141210 αριθμό 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, ενώ τροποποιήθηκε με την υπ.αρ. 390/2021 Απόφαση ΟΕ. (ΑΔΑ: Ψ5Π6ΩΞ5-ΓΓΥ και 
ΑΔΑ: 21PROC009743659 14-12-2021 ) λαμβάνοντας πλέον α.α ΕΣΗΔΗΣ 141210,1   

  
 
κριτήριο κατακύρωσης η χαμηλότερη τιμή που προκύπτει από το προσφερόμενο μεγαλύτερο ποσοστό 

έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στη νόμιμα διαμορφούμενη κάθε φορά εβδομαδιαία μέση τιμή λιανικής 

πώλησης των καυσίμων κίνησης και θέρμανσης, του Παρατηρητηρίου Τιμών Υγρών Καυσίμων του 

Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας (Γενική Γραμματεία Καταναλωτή) για τον Νομό Χανίων 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 

1) Κουκουλά Ειρήνη, Πρόεδρος Επιτροπής 

2) Ανδριανός Λουκ, τακτικό μέλος 

3) Μπερτσουλάκη Όλγα, τακτικό μέλος 
 
Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με τη διακήρυξη η 20/12/2021, η 
οποία όμως τροποιήθηκε σύμφωνα με την υπ. αρ. 390/2021 Απόφαση Ο.Ε. (ΑΔΑ: Ψ5Π6ΩΞ5-ΓΓΥ και ΑΔΑΜ: 
21PROC009743659 14-12-2021) όπου η νέα καταληκτική ημερομηνία ήταν η 27-12-2021 και ώρα 15:30   

ΑΔΑ: 6ΠΠΠΩΞ5-ΩΦΓ



 
Προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, η Επιτροπή συνδέθηκε στο 
ΕΣΗΔΗΣ με τα διαπιστευτήρια της (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), επέλεξε τον 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό 141210,1 και διαπίστωσε αφενός ότι ο διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το 
σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι είχαν υποβληθεί εμπρόθεσμα στο διαγωνισμό προσφορές. 
 
 
Η Επιτροπή επισημαίνει ότι μέχρι το στάδιο αυτό της διαδικασίας δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο 
περιεχόμενό των προσφορών.  
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για την αποσφράγιση των 
προσφορών καταχώρισαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του συστήματος τα διαπιστευτήρια τους (όνομα 
χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), προκειμένου να αποσφραγισθούν οι προσφορές.  
 
Για την εν λόγω διαγωνιστικής διαδικασία υποβλήθηκε μια μόνο προσφορά: 
 
Τσεπετάκης Νικόλαος, α/α συστήματος: 257633, 28-12-2021 15:17:14 
 
Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία η μοναδική προσφορά αποσφραγίσθηκε και συγκεκριμένα 
αποσφραγίσθηκαν οι υποφάκελοι «Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική προσφορά» και «Οικονομικές 
προσφορές» με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενο τους.  
 
Μετά την αποσφράγιση του ανωτέρω φακέλου, η Επιτροπή Διαγωνισμού εξέτασε την προσκόμιση της 
εγγύησης συμμετοχής, σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 72 και διαπίστωσε ότι ο μοναδικός 
συμμετέχοντας υπέβαλε εγγύηση συμμετοχής, είτε ηλεκτρονικής έκδοσης, μέχρι την καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής προσφορών, είτε έντυπη εγγύηση συμμετοχής προσκομίζοντας το πρωτότυπό της, 
μέχρι την ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης του διαγωνισμού, σύμφωνα με τη Διακήρυξη 
 
Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού επικοινώνησε με το φορέα που φέρεται να έχει εκδώσει την 
εγγυητική επιστολή και διαπίστωσε την εγκυρότητά του 
 
  
Σύμφωνα με το άρθρο 2.4.2.5 της διακήρυξης, έως την ημέρα και ώρα αποσφράγισης των προσφορών 
προσκομίζονται με ευθύνη του οικονομικού φορέα στην αναθέτουσα αρχή, σε έντυπη μορφή και σε 
κλειστό-ούς φάκελο-ους, στον οποίο αναγράφεται ο αποστολέας και ως παραλήπτης η Επιτροπή 
Διαγωνισμού του παρόντος διαγωνισμού, τα στοιχεία της ηλεκτρονικής προσφοράς του, τα οποία απαιτείται 
να προσκομισθούν σε πρωτότυπη μορφή. Τέτοια στοιχεία και δικαιολογητικά ενδεικτικά είναι : 
α) η πρωτότυπη εγγυητική επιστολή συμμετοχής, πλην των περιπτώσεων που αυτή εκδίδεται ηλεκτρονικά, 
άλλως η προσφορά απορρίπτεται ως απαράδεκτη, 
β) αυτά που δεν υπάγονται στις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 2 του ν. 2690/1999,  
γ) ιδιωτικά έγγραφα τα οποία δεν  έχουν επικυρωθεί από δικηγόρο ή δεν φέρουν θεώρηση από υπηρεσίες 
και φορείς της περίπτωσης α της παρ. 2 του άρθρου 11 του ν. 2690/1999 ή δεν συνοδεύονται από υπεύθυνη 
δήλωση για την ακρίβειά τους, καθώς και 
δ) τα αλλοδαπά δημόσια έντυπα έγγραφα που φέρουν την επισημείωση της Χάγης (Apostille), ή προξενική 
θεώρηση και δεν έχουν επικυρωθεί  από δικηγόρο.  
 
Σε περίπτωση μη υποβολής ενός ή περισσότερων από τα ως άνω στοιχεία και δικαιολογητικά που 
υποβάλλονται σε έντυπη μορφή, πλην της πρωτότυπης εγγύησης συμμετοχής, η αναθέτουσα αρχή δύναται 
να ζητήσει τη συμπλήρωση και υποβολή τους, σύμφωνα με το άρθρο 102 του ν. 4412/2016. 
 
Σύμφωνα με το ανωτέρω άρθρο της διακήρυξης, ο μοναδικός υποψήφιος οικονομικός φορέας κατέθεσε στο 
πρωτόκολλο του Δήμου, λαμβάνοντας αριθμό πρωτοκόλλου 18400/30-12-2021 φάκελο, ο οποίος 
παραδόθηκε ενσφράγιστος στην Επιτροπή, κατά την έναρξη της διαδικασίας. 
  

ΑΔΑ: 6ΠΠΠΩΞ5-ΩΦΓ



Συνεπώς, ο αντίστοιχος ενσφράγιστος φάκελος, υποβλήθηκε εμπροθέσμως και νομοτύπως από τον 
μοναδικό συμμετέχοντα, σύμφωνα με τα οριζόμενα στη διακήρυξη.  
 
Στη συνέχεια η Επιτροπή προέβη σε έλεγχο του περιεχομένου του ηλεκτρονικού φακέλου «Δικαιολογητικά 
συμμετοχής – Τεχνική προσφορά». 
 
Τα δικαιολογητικά που υπέβαλλε ο κ. Τσεπετάκης Νικόλαος, είναι τα εξής: 
 
Στο φάκελο δικαιολογητικά συμμετοχής: 
 
α) το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ),  
β) την εγγύηση συμμετοχής,  ποσού 1.372,05 € 
γ) υπεύθυνη δήλωση ότι έλαβε γνώση, δέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα όλους τους όρους της διακήρυξης  
  
Από τον έλεγχο των παραπάνω δικαιολογητικών προκύπτει ότι ο κ. Τσεπετάκης Νικόλαος κατέθεσε πλήρη 
φάκελο δικαιολογητικών συμμετοχής, όπου πληρούνται οι όροι της Διακήρυξης.  
 
Επιπλέον, προκύπτει ότι ο κ. Τσεπετάκης Νικόλαος κατέθεσε προσφορά για την Ομάδα 3: Καύσιμα κίνησης 
ΔΕ Μουσούρων ενώ καμία προσφορά δεν υποβλήθηκε για τις ομάδες: 
Ομάδα1: Καύσιμα κίνησης ΔΕ Βουκολιών 
Ομάδα 2: Καύσιμα κίνησης ΔΕ Κολυμβαρίου 
Ομάδα 4: Καύσιμα κίνησης ΔΕ Πλατανιά 
 

Σύμφωνα με το άρθρο 106: Ματαίωση Διαδικασίας και την παράγραφο 1α του Ν.4412/2016: 

1.Η αναθέτουσα αρχή με ειδικά αιτιολογημένη απόφασή της, η οποία εκδίδεται μετά από γνώμη του 
αρμοδίου οργάνου, ματαιώνει τη διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης: 
α) εφόσον η διαδικασία απέβη άγονη είτε λόγω μη υποβολής προσφοράς …. 

Παράλληλα με την παρ.5 του ίδιου άρθρου προβλέπεται:  

5.Η αναθέτουσα αρχή διατηρεί, επίσης, το δικαίωμα, να αποφασίσει, παράλληλα με τη ματαίωση της 
διαδικασίας ανάθεσης σύμβασης, και την επανάληψη οποιασδήποτε φάσης της διαδικασίας σύναψης, με 
αντικατάσταση ή μη των όρων της ή την προσφυγή στη διαδικασία των άρθρων 29, περί ανταγωνιστικής 

διαδικασίας με διαπραγμάτευση, ή 32, περί προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση 

χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, εφόσον, στην τελευταία αυτήν περίπτωση, πληρούνται οι 

όροι και οι προϋποθέσεις των άρθρων αυτών. 

 
Ως εκ τούτου η επιτροπή προτείνει αφενός μεν τη ματαίωση της διαδικασίας σύναψης για τις Ομάδες 1, 2 

και 4 της με αρ. Πρωτ: 155542/8-11-2021 και ΑΔΑΜ: 21PROC009502199 2021-11-8  Διακήρυξης  του 
διεθνούς ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού προμήθειας υγρών καυσίμων κίνησης του Δήμου Πλατανιά 
και της ΚΕΔΗΠ,   όπως τροποποιήθηκε με την υπ.αρ. 390/2021 Απόφαση ΟΕ. (ΑΔΑ: Ψ5Π6ΩΞ5-ΓΓΥ και ΑΔΑ: 
21PROC009743659 14-12-2021 ) δεδομένου ότι απέβη άγονη λόγω μη υποβολής προσφοράς και αφετέρου 
την επανάληψη της διαγωνιστικής διαδικασίας μόνο για τις ομάδες1,2 και 4 με μη αντικατάσταση των όρων 
αυτής. 
 
 
Στο φάκελο τεχνικής προσφοράς: 
 
Το αρχείο τεχνικής προσφοράς, όπως εξάγεται από το σύστημα σύμφωνα με το οποίο πληρούνται οι όροι 
και απαιτήσεις της διακήρυξης 
 
Υπεύθυνη δήλωση  στην οποία αναφέρεται ότι τα προσφερόμενα καύσιμα συμμορφώνονται, με τις 
απαιτούμενες προδιαγραφές της παρούσας διακήρυξης και ότι καλύπτονται οι τεχνικές προδιαγραφές που 
ορίζονται στην ισχύουσα νομοθεσία (όπως αναφέρονται στην σχετική τεχνική έκθεση). 

ΑΔΑ: 6ΠΠΠΩΞ5-ΩΦΓ



 
Από τον έλεγχο των παραπάνω δικαιολογητικών προκύπτει ότι ο κ. Τσεπετάκης Νικόλαος κατέθεσε πλήρη 
φάκελο τεχνικής προσφοράς, οπότε και γίνεται αποδεκτός δεδομένου ότι πληρούνται οι όροι της 
Διακήρυξης.  
 
Ακολούθως, η Επιτροπή αποσφράγισε το φάκελο, που κατατέθηκε στο πρωτόκολλο της υπηρεσίας, 
μονογράφησαν δε και σφραγίστηκαν από την Επιτροπή όλα τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν, ανά 
φύλλο, διαπιστώνοντας ότι πληρούνται οι όροι της Διακήρυξης 
  
Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τη με αρ. Πρωτ: 15542/8-11-2021  και ΑΔΑΜ: 21PROC009502199 2021-11-8 Διακήρυξης  του 
διεθνούς ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού προμήθειας υγρών καυσίμων κίνησης του Δήμου 
Πλατανιά και της ΚΕΔΗΠ, η οποία έλαβε τον υπ΄ αριθ. 141210 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, 
δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων,     
όπως τροποποιήθηκε με την υπ.αρ. 390/2021 Απόφαση ΟΕ. (ΑΔΑ: Ψ5Π6ΩΞ5-ΓΓΥ και ΑΔΑ: 
21PROC009743659 14-12-2021 ) λαμβάνοντας πλέον α.α ΕΣΗΔΗΣ 141210,1   

2. Στη παρούσα σύναψη σύμβασης ως χαμηλότερη τιμή θεωρείται το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης 
(%) (Π.Δ. 173/90 (ΦΕΚ 62/10.04.1990 τεύχος Α΄) Κανονισμός προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.) , άρθρο 
41 "Υπολογισμός ποσοστού έκπτωσης") ,στη νόμιμα διαμορφούμενη εβδομαδιαία μέση τιμή 
λιανικής πώλησης των καυσίμων. Αναλυτικά, ως χαμηλότερη τιμή θεωρείται το προσφερόμενο 
ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στη νόμιμα διαμορφούμενη εβδομαδιαία Μέση Τιμή Λιανικής 
Πώλησης του είδους καυσίμου επί της αντλίας, όπως αυτή προκύπτει από το εβδομαδιαίο Δελτίο 
Επισκόπησης τιμών καυσίμων, που εκδίδεται από το Παρατηρητήριο Τιμών Υγρών Καυσίμων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων (φαίνεται στην 
ιστοσελίδα http://www.fuelprices.gr/CheckPrices) για την περιφερειακή ενότητα Χανίων, (άρθρο 63 
Ν.4257/2014). 

3.  τις υποβληθείσες προσφορές 
4. τις διατάξεις του Ν.4412/2016 
5. το με αριθ. πρωτ: 14954 /29-10-2021 και ΑΔΑΜ: 21REQ009444953 2021-10-29 πρωτογενές αίτημα 

του Δήμου Πλατανιά για προμήθεια καυσίμων για τα έτη 2021 και 2022  
6. τη υπ. αρ.: 469/2021 και με αρ. πρωτ:15016 / 29-10-2021 (ΑΔΑ: 6ΖΑ2ΩΞ5-ΔΤΞ) και ΑΔΑΜ: 

21REQ009445749 2021-10-29) απόφαση Δημάρχου επί της ανωτέρω απόφασης (ή πρότασης) 
ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της 
παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της 
αντίστοιχης πίστωσης 

7. το με αριθ. πρωτ: 1385/27-10-2021 και ΑΔΑΜ: 21REQ009436958 Πρωτογενές αίτημα για τις 
ανάγκες προμήθειας καυσίμων κίνησης  της ΚΕΔΗΠ, για τα έτη 2021 -22 (12 μήνες) 

8. τις  παρακάτω ΑΑΥ και Αποφάσεις Προέδρου της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Πλατανιά 
(ΚΕΔΗΠ) περί έγκριση εκτέλεσης, έγκριση της δαπάνης και διάθεση πίστωσης, της προμήθειας 
καυσίμων  κίνησης για την κάλυψη των αναγκών των δομών  για τα έτη 2021-2022 (για 12 μήνες 
συνολικά), CPV: 09132100-4, 09135100-5 

η υπ. αρ.: ΑΑΥ: 121 Απόφαση Προέδρου ΑΔΑΜ: 21REQ009437967 , ΑΔΑ: 9ΟΑ5ΟΚ6Ο-4ΛΚ, ΚΑ: 
64.00.00.000,   Ποσό για 2021: 1.000,00, ποσό για 2022: 5.042,53  Σύνολο: 6.042,53 

η υπ. αρ.: ΑΑΥ 123 Απόφαση Προέδρου ΑΔΑΜ: 21REQ009437854, ΑΔΑ: ΩΦΖΤΟΚ6Ο-ΕΓΠ, ΚΑ: 
64.00.00.001,   Ποσό για 2021: 30,00 ποσό για 2022: 7.019,62  Σύνολο: 7.049,62 

η υπ. αρ.: ΑΑΥ 124 Απόφαση Προέδρου ΑΔΑΜ: ΑΑΥ 124 21REQ009437903,  ΑΔΑ: Ψ3ΙΝΟΚ6Ο-59Γ ΚΑ: 
64.00.00.002,   Ποσό για 2021: 30,00 ποσό για 2022: 6.012,53  Σύνολο: 6.042,53 
9. την υπ. αριθμ: 339/2021 Απόφαση Ο.Ε. (ΑΔΑ: 9ΙΜΛΩΞ5-0ΗΠ) περί Έγκρισης διενέργειας, τεχνικών 

προδιαγραφών και όρων διαγωνισμού περί της προμήθειας υγρών καυσίμων κίνησης(βενζίνης 
αμόλυβδης, πετρελαίου και υγραερίου (LPG) κίνησης)  για τις ανάγκες των οχημάτων του Δήμου 
Πλατανιά και της ΚΕΔΗΠ  προϋπ.: 406.579,88€  χωρίς ΦΠΑ 24%, 97.579,17€, συνολικός 
προϋπολογισμός:504.159,05 €  Ι.Π. 2021-2022 

10. το άρθρο 106 του Ν. 4412/2016 
11. τον με αρ. Πρωτ: 18400/30-12-2021 φυσικό φάκελο του κ. Τσεπετάκη Νικόλαου 

ΑΔΑ: 6ΠΠΠΩΞ5-ΩΦΓ



 
 
προτείνει προς τη Οικονομική επιτροπή: 
 

1. τη ματαίωση της διαδικασίας σύναψης για τις Ομάδες 1, 2 και 4 της με αρ. πρωτ: 15542/8-11-2021 

και ΑΔΑΜ: 21PROC009502199 2021-11-8   , όπως τροποποιήθηκε με την υπ.αρ. 390/2021 Απόφαση 
ΟΕ. (ΑΔΑ: Ψ5Π6ΩΞ5-ΓΓΥ και ΑΔΑ: 21PROC009743659 14-12-2021) Διακήρυξης του Διεθνή Ανοικτού 
Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού  Προμήθειας Καυσίμων Δήμου Πλατανιά και της ΚΕΔΗΠ  δεδομένου ότι 
απέβη άγονη λόγω μη υποβολής προσφοράς και την επανάληψη της διαγωνιστικής διαδικασίας 
μόνο για τις ομάδες 1,2 και 4   με μη αντικατάσταση των όρων αυτής, σύμφωνα με τα άρθρα 1α και 
5 της παραγράφου 106 του Ν.4412/2016 

2. Την αποδοχή της προσφοράς του Τσεπετάκη Νικόλαο,  Πύργος Ψηλονέρου, Πλατανιάς, Χανιά ΑΦΜ: 

030797804  για την Ομάδα 3 της με αρ. πρωτ: 15542/8-11-2021 και ΑΔΑΜ: 21PROC009502199 
2021-11-8  , όπως τροποποιήθηκε με την υπ.αρ. 390/2021 Απόφαση ΟΕ. (ΑΔΑ: Ψ5Π6ΩΞ5-ΓΓΥ και 
ΑΔΑ: 21PROC009743659 14-12-2021) του Διεθνή Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού  Προμήθειας 
Καυσίμων Δήμου Πλατανιά και της ΚΕΔΗΠ   καθώς είναι σύμφωνες με τους όρους της διακήρυξης 
και τις τεχνικές προδιαγραφές, όπως προκύπτει από όσα αναφέρθηκαν παραπάνω στο παρόν 
πρακτικό και τη συνέχιση της διαγωνιστικής διαδικασίας. 

 
Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, 
υπογράφεται. 
 
 
 Η Επιτροπή Διαγωνισμού 
 
1) Κουκουλά Ειρήνη, Πρόεδρος Επιτροπής 

2) Ανδριανός Λουκ, τακτικό μέλος 

3) Μπερτσουλάκη Όλγα, τακτικό μέλος 
 
 

Ψηφιακά υπογεγραμμένο από OLGA
BERTSOULAKI
Ημερομηνία: 2022.01.20 14:41:24
EET
Αιτία: Ακριβές Αντίγραφο

ΑΔΑ: 6ΠΠΠΩΞ5-ΩΦΓ



 

  

 

 

 

 

 

 

Γεράνι 7/1/2022 

Αρ. πρωτ: 176  

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ  

Γεράνι, Χανιά 73014 

πληρ. Μπερτσουλάκη Όλγα 

τηλ. 2821340012 

fax. 2821340090 

email: olgabert@platanias.gr 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ περί 

Αξιολόγησης οικονομικής προσφοράς της ομάδας 3 της της με αρ. Πρωτ: 15542/8-11-2021  και ΑΔΑΜ: 
21PROC009502199 2021-11-8  Διακήρυξης του διεθνούς ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού προμήθειας 
υγρών καυσίμων κίνησης του Δήμου Πλατανιά και της ΚΕΔΗΠ όπως τροποποιήθηκε με την υπ.αρ. 
390/2021 Απόφαση ΟΕ. (ΑΔΑ: Ψ5Π6ΩΞ5-ΓΓΥ και ΑΔΑ: 21PROC009743659 14-12-2021) και ανάδειξη 
προσωρινού αναδόχου για την αμάδα αυτή  
 

Σήμερα την 7η Ιανουαρίου 2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο 

Δημαρχείο Πλατανιά, στο Γεράνι η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ.1 του 

Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 356/2020 (ΑΔΑ:Ω9ΠΣΩΞ5-7ΨΕ) απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να προβεί στην αξιολόγηση της οικονομικής  προσφοράς που 

κατατέθηκε στο πλαίσιο διενέργειας της με αρ. Πρωτ: 15542/8-11-2021 Διακήρυξης και ΑΔΑΜ: 

21PROC009502199 2021-11-8  του διεθνούς ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού προμήθειας υγρών 

καυσίμων κίνησης του Δήμου Πλατανιά και της ΚΕΔΗΠ, η οποία έλαβε τον υπ΄ αριθ. 141210 αριθμό 

συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων, ενώ τροποποιήθηκε με την υπ.αρ. 390/2021 Απόφαση ΟΕ. (ΑΔΑ: Ψ5Π6ΩΞ5-ΓΓΥ 

και ΑΔΑ: 21PROC009743659 14-12-2021 ) λαμβάνοντας πλέον α.α ΕΣΗΔΗΣ 141210,1   

 

κριτήριο κατακύρωσης η χαμηλότερη τιμή που προκύπτει από το προσφερόμενο μεγαλύτερο ποσοστό 

έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στη νόμιμα διαμορφούμενη κάθε φορά εβδομαδιαία μέση τιμή λιανικής 

πώλησης των καυσίμων κίνησης και θέρμανσης, του Παρατηρητηρίου Τιμών Υγρών Καυσίμων του 

Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας (Γενική Γραμματεία Καταναλωτή) για τον Νομό Χανίων 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 

1) Κουκουλά Ειρήνη, Πρόεδρος Επιτροπής 

2) Ανδριανός Λουκ, τακτικό μέλος 

3) Μπερτσουλάκη Όλγα, τακτικό μέλος 
 
 

ΑΔΑ: 6ΠΠΠΩΞ5-ΩΦΓ



Την 5/1/2022 η Επιτροπή διαγωνισμού προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση του φάκελου 

«Δικαιολογητικά διαγωνισμού – Τεχνική προσφορά» και του φακέλου «Οικονομική προσφορά» του 

μοναδικού διαγωνιζόμενου στον έλεγχο κατάθεσης της απαιτούμενης εγγύησης συμμετοχής, στον έλεγχο 

των δικαιολογητικών συμμετοχής και στην αξιολόγηση των τεχνικών προσφορών του. Στη συνέχεια 

καταχώρισε όσους υπέβαλαν προσφορές, καθώς και τα υποβληθέντα από αυτούς δικαιολογητικά και τα 

αποτελέσματα του ελέγχου αυτών στο  με αρ. Πρωτ: 112/5-1-2022 πρακτικό αποσφράγισης και 

αξιολόγησης τεχνικών προσφορών. 

Σύμφωνα με το πρακτικό αυτό, η επιτροπή  προτείνει προς τη Οικονομική επιτροπή: 

 

1. τη ματαίωση της διαδικασίας σύναψης για τις Ομάδες 1, 2 και 4 της με αρ. πρωτ: 14531/20-10-21  

και  ΑΔΑΜ: 21PROC009403815 2021-10-21 , όπως τροποποιήθηκε με την υπ.αρ. 390/2021 

Απόφαση ΟΕ. (ΑΔΑ: Ψ5Π6ΩΞ5-ΓΓΥ και ΑΔΑ: 21PROC009743659 14-12-2021) Διακήρυξης του 

Διεθνή Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού  Προμήθειας Καυσίμων Δήμου Πλατανιά και της 

ΚΕΔΗΠ  δεδομένου ότι απέβη άγονη λόγω μη υποβολής προσφοράς και την επανάληψη της 

διαγωνιστικής διαδικασίας μόνο για τις ομάδες1,2 και 4   με μη αντικατάσταση των όρων αυτής, 

σύμφωνα με τις παραγράφους 1α και 5 του άρθρου 106 του Ν.4412/2016 

2. Την αποδοχή της προσφοράς του Τσεπετάκη Νικόλαο,  Πύργος Ψηλονέρου, Πλατανιάς, Χανιά 

ΑΦΜ: 030797804  για την Ομάδα 3 της με αρ. πρωτ: 14531/20-10-21  και  ΑΔΑΜ: 

21PROC009403815 2021-10-21, όπως τροποποιήθηκε με την υπ.αρ. 390/2021 Απόφαση ΟΕ. (ΑΔΑ: 

Ψ5Π6ΩΞ5-ΓΓΥ και ΑΔΑ: 21PROC009743659 14-12-2021) Διακήρυξης του Διεθνή Ανοικτού 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού  Προμήθειας Καυσίμων Δήμου Πλατανιά και της ΚΕΔΗΠ   καθώς είναι 

σύμφωνες με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές, όπως προκύπτει από όσα 

αναφέρθηκαν παραπάνω στο παρόν πρακτικό και τη συνέχιση της διαγωνιστικής διαδικασίας. 

 

Σήμερα, η Επιτροπή θα προχωρήσει της αξιολόγηση της οικονομικής προσφοράς του κ. Τσεπετάκη 

Νικόλαου, ΑΦΜ: 030797804  για την Ομάδα 3 της με αρ. πρωτ: 14531/20-10-21 και ΑΔΑΜ: 

21PROC009403815 2021-10-21, όπως τροποποιήθηκε με την υπ.αρ. 390/2021 Απόφαση ΟΕ. (ΑΔΑ: 

Ψ5Π6ΩΞ5-ΓΓΥ και ΑΔΑ: 21PROC009743659 14-12-2021 δεδομένου ότι τα δικαιολογητικά συμμετοχής και 

η τεχνική προσφορά κρίθηκαν αποδεκτά. 

 

Σύμφωνα με το άρθρο 2.4.4 της διακήρυξης, στην παρούσα διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης 

προμηθειών κριτήριο κατακύρωσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 

αποκλειστικά βάσει της τιμής, όπου η τελευταία προκύπτει κατά την προσφερόμενη έκπτωση επί τοις 

εκατό (%) στην τιμή του είδους, βάσει τιμών αναφοράς, όπως αυτές προσδιορίζονται από την κείμενη 

νομοθεσία ή βάσει τιμών που έχουν εγκριθεί από ρυθμιστική αρχή στην περίπτωση ρυθμιζόμενων 

αγορών. 

 

ΑΔΑ: 6ΠΠΠΩΞ5-ΩΦΓ



Σύμφωνα με το άρθρο αυτό η οικονομική προσφορά δίνεται το προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης επί τοις 

εκατό (%) στη νόμιμα διαμορφούμενη κάθε φορά Εβδομαδιαία Μέση Τιμή Λιανικής Πώλησης του είδους 

καυσίμου επί της αντλίας, όπως αυτή προκύπτει από το εβδομαδιαίο Δελτίο Επισκόπησης τιμών 

καυσίμων, που εκδίδεται από το Παρατηρητήριο Τιμών Υγρών Καυσίμων του Υπουργείου Ανάπτυξης, 

Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων (φαίνεται στην ιστοσελίδα 

http://www.fuelprices.gr/CheckPrices) για την Περιφερειακή Ενότητα Χανίων (άρθρο 63 Ν.4257/2014), 

αριθμητικά και ολογράφως (που υπερισχύει σε περίπτωση ασυμφωνίας με την αριθμητική τιμή). Τα 

ποσοστά αυτά παραμένουν σταθερά καθ’ όλη τη διάρκεια της σύμβασης. 

 

Εφόσον στην ειδική ηλεκτρονική φόρμα οικονομικής προσφοράς του ΕΣΗΔΗΣ δεν μπορεί να αποτυπωθεί 

ποσοστό έκπτωσης, για λόγους σύγκρισης των προσφορών από το σύστημα, στην ως άνω ηλεκτρονική 

φόρμα, ο συμμετέχον συμπλήρωσε ως τιμή προσφοράς την τιμή, με τρία δεκαδικά ψηφία που προκύπτει 

μετά την αφαίρεση του ποσοστού της έκπτωσης που προσφέρουν από την ως άνω τιμή αναφοράς  για τα 

αντίστοιχα προς παράδοση αγαθά.  

 

Η υποβληθείσα οικονομική προσφορά για την ομάδα 3 και για 12 μήνες αρχής γενομένης της υπογραφής 

της σύμβασης ή και μέχρι την κάλυψη του συμβατικού ποσού των εξόδων, ή έως την υπογραφή της 

σύμβασης που θα προκύψει από την προβλεπόμενη κατά τον χρόνο λήξης της παρούσας  νέας 

διαγωνιστικής διαδικασίας , παρουσιάζεται στον παρακάτω   όπως ελήφθη από την πλατφόρμα του 

Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ): 

 

  α
/α

 

 

ΕΙΔΟΣ 

 

 Μ.Μ. 

 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ   

ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€) ΦΠΑ (€) ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΑΞΙΑ ΜΕ 

ΦΠΑ 

(€) 

Τιμή 

μονάδος 

  

Σύνολο 
% Πόσο 

 1 

 09100000-0 

Πετρέλαιο κίνησης 

οχημάτων 

λίτρο 19.559,99 

1,225 23.960,99   24 5.750,64 29.711,62 

2 

09100000-0 

Βενζίνη αμόλυβδη 

95 οκτανίων 

λίτρο 24.230 1,392 

33.728,16 24 8.094,76 41.822.92 

3 

 09100000-0 

Βενζίνη αμόλυβδη 

95 οκτανίων 

οχήματος ΚΕΔΗΠ 

λίτρο 

6.863,40  

1,392 

9.553,85 24 2.292,92 11.846,78 

  
 

 
 

67.243,00  16.138,32 83.381,32 

 

ΑΔΑ: 6ΠΠΠΩΞ5-ΩΦΓ



 

Καθώς η οικονομική προσφορά, δηλαδή το προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης, έχει αποτυπωθεί έμμεσα 

στην παραπάνω ειδική ηλεκτρονική φόρμα του συστήματος, ο προσφέρων  επισύναψε  και ηλεκτρονική 

οικονομική προσφορά , σε μορφή pdf, ηλεκτρονικά υπογεγραμμένο και συμπληρωμένο με το  

αναγραφόμενο ποσοστό έκπτωσης το υπόδειγμα της οικονομικής προσφοράς του Παραρτήματος ΙΙ που 

επισυνάπτεται στην παρούσα διακήρυξη. 

Η υποβληθείσα οικονομική προσφορά του κ. Τσεπετάη Νικόλαου για την Ομάδα 3 και για 12 μήνες αρχής 

γενομένης της υπογραφής της σύμβασης ή και μέχρι την κάλυψη του συμβατικού ποσού των εξόδων, ή 

έως την υπογραφή της σύμβασης που θα προκύψει από την προβλεπόμενη κατά τον χρόνο λήξης της 

παρούσας  νέας διαγωνιστικής διαδικασίας φαίνεται στον πίνακα που ακολουθεί: 

 

Υπ
ο

ο
μ

ά
δ

α
 

ΕΙΔΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ σε 

λίτρα 

ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ* ΑΝΑ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ (lt) 

Αριθμητικώς Ολογράφως 

3.1 

Πετρέλαιο κίνησης 

οχημάτων υπηρεσιών της δε 

Μουσούρων 

ΔΗΜΟΣ 

ΠΛΑΤΑΝΙΑ 
19.559,99 2,00% Δύο τοις εκατό 

3.2 

Βενζίνη αμόλυβδη 95 

οκτανίων οχημάτων 

υπηρεσιών της δε 

Μουσούρων 

ΔΗΜΟΣ 

ΠΛΑΤΑΝΙΑ 
24.230 2,00%  Δύο τοις εκατό 

 

Υποομάδα 3.3: Πετρέλαιο κίνησης και Βενζίνη αμόλυβδη οχήματος ΚΕΔΗΠ (CPV: 09132100- 4, 09134100-8) 

     

Υπ
ο

ο
μ

ά
δ

α
 

ΕΙΔΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ σε 

λίτρα 

ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ* ΑΝΑ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ (lt) 

Αριθμητικώς Ολογράφως 

3.3 
Βενζίνη αμόλυβδη 95 

οκτανίων οχήματος ΚΕΔΗΠ  
ΚΕΔΗΠ 6.863,40 

2,00% Δύο τοις εκατό 

 

 * επί της μέσης εβδομαδιαίας τιμής λιανικής πώλησης σε €/l , όπως αυτή προσδιορίζεται από το Τμ. Εμπορίου της 

Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Χανίων της Περιφέρειας Κρήτης. 

Η  υποβληθείσα οικονομική προσφορά κρίνεται αποδεκτή, καθώς είναι σύμφωνη με τους όρους της 

διακήρυξης.  

ΑΔΑ: 6ΠΠΠΩΞ5-ΩΦΓ



Ως εκ τούτου, η επιτροπή διαγωνισμού προτείνει την αποδοχή  της προσφοράς του κ. Τσεπετάκη Νικόλαου 

που κατέθεσε για την Ομάδα 3 της εν λόγω διαγωνιστικής διαδικασίας και την ανάδειξη αυτού ως 

προσωρινό ανάδοχο της ομάδας αυτής, δεδομένου ότι κατέθεσε πλήρη φάκελο δικαιολογητικών 

συμμετοχής ΄αι τεχνικής προσφοράς ενώ η οικονομική του προσφορά είναι σύμφωνη με τους όρους της 

διακήρυξης.  

 

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τη με αρ. Πρωτ: 15542/8-11-2021  και ΑΔΑΜ: 21PROC009502199 2021-11-8 Διακήρυξης  του 

διεθνούς ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού προμήθειας υγρών καυσίμων κίνησης του Δήμου 

Πλατανιά και της ΚΕΔΗΠ, η οποία έλαβε τον υπ΄ αριθ. 141210 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, 

δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων,     όπως τροποποιήθηκε με την υπ.αρ. 390/2021 Απόφαση ΟΕ. (ΑΔΑ: Ψ5Π6ΩΞ5-ΓΓΥ 

και ΑΔΑ: 21PROC009743659 14-12-2021 ) λαμβάνοντας πλέον α.α ΕΣΗΔΗΣ 141210,1   

2. Στη παρούσα σύναψη σύμβασης ως χαμηλότερη τιμή θεωρείται το μεγαλύτερο ποσοστό 

έκπτωσης (%) (Π.Δ. 173/90 (ΦΕΚ 62/10.04.1990 τεύχος Α΄) Κανονισμός προμηθειών Δημοσίου 

(Κ.Π.Δ.) , άρθρο 41 "Υπολογισμός ποσοστού έκπτωσης") ,στη νόμιμα διαμορφούμενη 

εβδομαδιαία μέση τιμή λιανικής πώλησης των καυσίμων. Αναλυτικά, ως χαμηλότερη τιμή 

θεωρείται το προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στη νόμιμα διαμορφούμενη 

εβδομαδιαία Μέση Τιμή Λιανικής Πώλησης του είδους καυσίμου επί της αντλίας, όπως αυτή 

προκύπτει από το εβδομαδιαίο Δελτίο Επισκόπησης τιμών καυσίμων, που εκδίδεται από το 

Παρατηρητήριο Τιμών Υγρών Καυσίμων του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων (φαίνεται στην ιστοσελίδα 

http://www.fuelprices.gr/CheckPrices) για την περιφερειακή ενότητα Χανίων, (άρθρο 63 

Ν.4257/2014). 

3.  τις υποβληθείσες προσφορές 

4. τις διατάξεις του Ν.4412/2016 

5. το με αριθ. πρωτ: 14954 /29-10-2021 και ΑΔΑΜ: 21REQ009444953 2021-10-29 πρωτογενές 

αίτημα του Δήμου Πλατανιά για προμήθεια καυσίμων για τα έτη 2021 και 2022  

6. τη υπ. αρ.: 469/2021 και με αρ. πρωτ:15016 / 29-10-2021 (ΑΔΑ: 6ΖΑ2ΩΞ5-ΔΤΞ) και ΑΔΑΜ: 

21REQ009445749 2021-10-29) απόφαση Δημάρχου επί της ανωτέρω απόφασης (ή πρότασης) 

ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της 

παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της 

αντίστοιχης πίστωσης 

7. το με αριθ. πρωτ: 1385/27-10-2021 και ΑΔΑΜ: 21REQ009436958 Πρωτογενές αίτημα για τις 

ανάγκες προμήθειας καυσίμων κίνησης  της ΚΕΔΗΠ, για τα έτη 2021 -22 (12 μήνες) 

8. τις  παρακάτω ΑΑΥ και Αποφάσεις Προέδρου της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Πλατανιά 

(ΚΕΔΗΠ) περί έγκριση εκτέλεσης, έγκριση της δαπάνης και διάθεση πίστωσης, της προμήθειας 

ΑΔΑ: 6ΠΠΠΩΞ5-ΩΦΓ



καυσίμων  κίνησης για την κάλυψη των αναγκών των δομών  για τα έτη 2021-2022 (για 12 μήνες 

συνολικά), CPV: 09132100-4, 09135100-5 

η υπ. αρ.: ΑΑΥ: 121 Απόφαση Προέδρου ΑΔΑΜ: 21REQ009437967 , ΑΔΑ: 9ΟΑ5ΟΚ6Ο-4ΛΚ, ΚΑ: 

64.00.00.000,   Ποσό για 2021: 1.000,00, ποσό για 2022: 5.042,53  Σύνολο: 6.042,53 

η υπ. αρ.: ΑΑΥ 123 Απόφαση Προέδρου ΑΔΑΜ: 21REQ009437854, ΑΔΑ: ΩΦΖΤΟΚ6Ο-ΕΓΠ, ΚΑ: 

64.00.00.001,   Ποσό για 2021: 30,00 ποσό για 2022: 7.019,62  Σύνολο: 7.049,62 

η υπ. αρ.: ΑΑΥ 124 Απόφαση Προέδρου ΑΔΑΜ: ΑΑΥ 124 21REQ009437903,  ΑΔΑ: Ψ3ΙΝΟΚ6Ο-59Γ ΚΑ: 

64.00.00.002,   Ποσό για 2021: 30,00 ποσό για 2022: 6.012,53  Σύνολο: 6.042,53 

9. την υπ. αριθμ: 339/2021 Απόφαση Ο.Ε. (ΑΔΑ: 9ΙΜΛΩΞ5-0ΗΠ) περί Έγκρισης διενέργειας, τεχνικών 

προδιαγραφών και όρων διαγωνισμού περί της προμήθειας υγρών καυσίμων κίνησης(βενζίνης 

αμόλυβδης, πετρελαίου και υγραερίου (LPG) κίνησης)  για τις ανάγκες των οχημάτων του Δήμου 

Πλατανιά και της ΚΕΔΗΠ  προϋπ.: 406.579,88€  χωρίς ΦΠΑ 24%, 97.579,17€, συνολικός 

προϋπολογισμός:504.159,05 €  Ι.Π. 2021-2022 

10. τις παραγράφους 1α και 5 του άρθρο 106 του Ν. 4412/2016 

11. το με αρ.πρωτ.: 112/5-1-2022 πρακτικό επιτροπής 

12. τον με αρ. Πρωτ: 18400/30-12-2021 φυσικό φάκελο του κ. Τσεπετάκη Νικόλαου 
 

προτείνει προς τη Οικονομική επιτροπή: 

 

Α. Την ανάδειξη  του κ. Τσεπετάκη Νικόλαου ως προσωρινό ανάδοχο της Ομάδα 3: Καύσιμα κίνησης ΔΕ 
Μουσούρων σύμφωνα με την παρακάτω οικονομική του προσφορά και για 12 μήνες αρχής γενομένης της 
υπογραφής της σύμβασης ή και μέχρι την κάλυψη του συμβατικού ποσού των εξόδων, ή έως την 
υπογραφή της σύμβασης που θα προκύψει από την προβλεπόμενη κατά τον χρόνο λήξης της παρούσας 
νέα διαγωνιστική διαδικασία 
κριτήριο κατακύρωσης η χαμηλότερη τιμή που προκύπτει από το προσφερόμενο μεγαλύτερο ποσοστό 

έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στη νόμιμα διαμορφούμενη κάθε φορά εβδομαδιαία μέση τιμή λιανικής 

πώλησης των καυσίμων κίνησης και θέρμανσης, του Παρατηρητηρίου Τιμών Υγρών Καυσίμων του 

Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας (Γενική Γραμματεία Καταναλωτή) για τον Νομό Χανίων 

: 
 

Υπ
ο

ο
μ

ά
δ

α
 

ΕΙΔΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ σε 
λίτρα 

ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ* ΑΝΑ 
ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ (lt) 

και μέχρι του ποσού το 
οποίο προκύπτει από το 
εν λόγω ποσοστό 
έκπτωσης επί του 
προϋπολογισμού της 
δαπάνης (συμπ. ΦΠΑ): 

Αριθμητικώς Ολογράφως 

3.1 Πετρέλαιο κίνησης 
οχημάτων υπηρεσιών 
της δε Μουσούρων 

ΔΗΜΟΣ 
ΠΛΑΤΑΝΙΑ 

19.559,99 2,00% Δύο τοις εκατό 29.711,62 

3.2 Βενζίνη αμόλυβδη 95 
οκτανίων οχημάτων 
υπηρεσιών της δε 
Μουσούρων 

ΔΗΜΟΣ 
ΠΛΑΤΑΝΙΑ 

24.230 2,00% Δύο τοις εκατό 41.822.92 

 

ΑΔΑ: 6ΠΠΠΩΞ5-ΩΦΓ



Υπ
ο

ο
μ

ά
δ

α
 

ΕΙΔΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
σε λίτρα 

ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ* ΑΝΑ 
ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ (lt) 

και μέχρι του ποσού το 
οποίο προκύπτει από το 
εν λόγω ποσοστό 
έκπτωσης επί του 
προϋπολογισμού της 
δαπάνης (συμπ. ΦΠΑ): 

Αριθμητικώς Ολογράφως 

3.3 Βενζίνη αμόλυβδη 95 
οκτανίων οχήματος 
ΚΕΔΗΠ  

ΚΕΔΗΠ 6.863,40 2,00% Δύο τοις 
εκατό 

11.846,78 

     

 

 
Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, 
υπογράφεται. 
 
 

  
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 

1) Κουκουλά Ειρήνη, Πρόεδρος Επιτροπής 

2) Ανδριανός Λουκ, τακτικό μέλος 

3) Μπερτσουλάκη Όλγα, τακτικό μέλος 
 
 

Ψηφιακά υπογεγραμμένο από OLGA
BERTSOULAKI
Ημερομηνία: 2022.01.20 14:41:43 EET
Αιτία: Ακριβές Αντίγραφο

ΑΔΑ: 6ΠΠΠΩΞ5-ΩΦΓ


		2022-01-27T14:36:02+0200
	Athens




